
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.02.2023 № 121        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
 Стрежевой от 20.04.2010 № 280 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.04.2010 № 280 (в редакции от 06.05.2014 № 347, от 11.06.2014  
№ 485, 02.12.2015 № 865, от 23.11.2017 № 867, от 08.06.2018 № 390, от 01.06.2022 
№ 364) «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития 
физической культуры и массового спорта на территории городского округа 
Стрежевой»:  

1.1. Абзац третий пункта 2.1 Положения об обеспечении условий для 
развития физической культуры и массового спорта на территории городского 
округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, (далее - 
Положение) изложить в редакции: 

«развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный 
спорт) на территории муниципального образования городской округ Стрежевой». 

1.2.  Абзац одиннадцатый пункта 2.1 Положения изложить в редакции: 
«участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд городского округа Стрежевой». 
1.3. Абзац второй пункта 2.2 Положения изложить в редакции: 
«участвовать в организации и проведении межмуниципальных, 

региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных 
соревнований, физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий 
спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных 
команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на 
территории городского округа Стрежевой».  

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:


